UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT-TCCB

V/v triển khai chế độ làm việc đối với

 giáo viên phố thông công lập

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên phủ, ngày         tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ sở giáo dục Mầm non,

- Các trường Tiểu học; Tiểu học và Trung học cơ sở;

                   Trung học cơ sở thành phố Điện Biên Phủ.

Thực hiện Công văn số 1562/SGDĐT-VP ngày 30/5/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện chế độ làm việc đối với giáo viên phổ thông

công lập, Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố đề nghị các đơn vị triển khai thực

hiện một số nội dung như sau:

 1. Tổ chức triển khai và thực hiện các nội dung quy định trong Công văn số

1562/SGDĐT-VP ngày 30/5/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn

thực hiện chế độ làm việc đối với giáo viên phổ thông công lập (Công văn số

1562/SGDĐT-VP của Sở Giáo dục và Đào tạo kèm theo).

 2. Căn cứ vào các nội dung quy định trên, các đơn vị tổ chức phân công

nhiệm vụ giảng dạy, bố trí các nhiệm vụ kiêm nhiệm đảm bảo đúng quy định tại

Thông tư số 05/2025/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo và là căn cứ để

thực hiện việc chi trả các chế độ chính sách cho đội ngũ giáo viên.

 Nhận được văn bản này, phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng

các trường nghiêm túc triển khai thực hiện, trong quá trình thực hiện có vướng mắc

cần trao đổi với bộ phận Tổ chức cán bộ để thống nhất thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TCCB.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hồng

		2025-05-30T18:04:13+0700

		2025-06-01T09:08:20+0700

		2025-06-01T09:08:20+0700

		2025-06-01T09:08:43+0700